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vil Socialdemokraterne jo åbenbart gerne have, 
så minimum må vel være, at der kompenseres 
for pris- og lønudviklingen ved at hæve bloktil- 
skuddene, og så skal der selvfølgelig lægges en 
ekstra del af kagen oveni. Er det korrekt opfat- 
tet? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg tror, at der som led i forhandlingerne mellem 
Kommunernes Landsforening og den til enhver 
tid siddende regering tages højde for pris- og 
lønudviklingen på en lang række områder. Men 
det, der diskuteres, er realvæksten og hvor stor 
den må være set i forhold til realvæksten i øvrigt 
i samfundet, og her er vi mere ambitiøse end re- 
geringen. Vi mener, at den andel, som den of- 
fentlige sektor bruger i dag, skal den fortsat 
have lov til at bruge, men regeringens politik 
medfører, at når der er en høj realvækst i Dan- 
mark og kun 0,5 pet. vækst i det offentlige for- 
brug, vil det offentliges andel falde i årene frem- 
over. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg vil godt lige spørge hr. Henrik Sass Larsen 
vedrørende det svar, han skulle have givet fru 
Pia Kjærsgaard om det, der står i velfærdsrap- 
porten om, at et stop for indvandring fra tredje- 
lande kan betale 75 pet. af de omkostninger, der 
skal til for at bevare velfærdssystemet, som det 
er i dag. Det svar fik hr. Henrik Sass Larsen ikke 
mulighed for at give, men jeg synes, det er så 
vigtigt at høre Socialdemokratiets holdning til 
det spørgsmål, så jeg vil gerne give mulighed for 
det. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg beklager, at jeg ikke fik svaret på det før, men 
der kommer nogle gange ret mange spørgsmål, 
og tiden er kort. 

Jeg synes, det er en overdreven beregning og 
kalkule, Velfærdskommissionen har lavet. Den 
forudsætter jo, at integrationen af folk, der kom- 
mer her til landet, ikke vil lykkes. 

Jeg har ikke hørt hverken Dansk Folkeparti 
eller regeringen sige for nylig, at det antal, der 
nu kommer til landet på grund af familiesam- 
menføringer eller andre grunde, og som jo er 
blevet nedbragt betydeligt, skal reduceres yder- 
ligere i voldsom grad. Efterhånden kan man jo 
lige så godt lave et totalt stop, hvis det er det, 

man vil, men i et eller andet omfang bør det vel 
være muligt for folk at få deres kæreste eller æg- 
tefælle hertil, hvis de er kvalificerede til det, og 
derfor synes jeg, det er vanskeligt at forestille sig 
ret mange yderligere stramninger end dem, der 
sker i øjeblikket. Hvis det gælder sådan noget 
som det beskedne antal kvoteflygtninge, vi 
modtager årligt, synes jeg, det ville være proble- 
matisk, hvis vi ikke havde mulighed for at mod- 
tage dem her i Danmark. 

Kl. 11.00 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg kan forstå, at hr. Henrik Sass Larsen synes, 
det er en overdreven vurdering, Velfærdskom- 
missionen er kommet med, men så må der jo 
også være meget andet i Velfærdskommissio- 
nens rapport, der efter Socialdemokratiets me- 
ning er overdrevet. Det kan man jo konkludere. 

Jeg vil godt lige spørge hr. Henrik Sass Larsen 
om en enkelt ting, der kan svares kort på. Synes 
hr. Henrik Sass Larsen, det er rimeligt, at man 
kan få mere på kontanthjælp, end man kan få, 
hvis man tager et job til mindsteløn? Det kan be- 
svares ret kort: Ja eller nej? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg går gerne ind for det princip, der siger, at det 
altid skal kunne betale sig at gå på arbejde, det 
er helt klart. Men hr. Bøgsted ved jo udmærket 
godt, at i en lang række sammenhænge ender vi 
i nogle mærkelige situationer, hvor det set ud fra 
den enkelte families synspunkt måske er meget 
rimeligt, at de får det og det i overførselsind- 
komst, fordi de, hvis de går på arbejde, netop ry- 
ger ind i en problemstilling. 

Der kunne findes endog temmelig groteske 
eksempler på, hvor meget folk kunne få i over- 
førselsindkomst. Derfor blev det foreslået at sæt- 
te et loft over kontanthjælpen, og derfor var vi 
med på den oprindelige tanke. Men vi må bare 
konstatere, at den medicin, vi dengang ordinere- 
de til patienten, var fejldoseret. Den rammer for- 
kert, den rammer ikke rigtigt, den virker ikke, 
og derfor er vi nødt til at finde på noget andet. 

(Kort bemærkning). 
Leif Mikkelsen (V): 
Nu hørte vi før hr. Henrik Sass Larsen nævne or- 
det skattereform. Når jeg hører en socialdemo- 
krat gøre det, har jeg det sådan, at jeg plejer at 
sige til borgerne, at de bør holde på hat og briller 


